КОНТРАКТ (ДОГОВОР) №

«21» февраля 2022 г.

                                      г. Тирасполь

Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики именуемое в дальнейшем Государственный заказчик в лице министра просвещения С.Н. Иванишиной действующей на основании Положения с одной стороны, __________________________ в лице директора ______________, именуемый в дальнейшем "Поставщик", действующий на основании Устава с другой стороны  и ____________________________________, в дальнейшем именуемое «Покупатель», в лице директора _______________,  действующего на основании Устава, с третьей  стороны,  а вместе именуемые – «Стороны», на основании Протокола запроса предложений от ________ №_________ заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1.Предмет контракта
1.1. Предметом контракта является приобретение учебной литературы.
1.2. Ассортимент, количество и цена за единицу Товара указываются в Спецификации, (Приложении №1 к настоящему контракту), являющейся     неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. Сумма контракта и порядок расчетов
2.1. Общая сумма настоящего Контракта составляет _______________ (__________) руб. ПМР, что соответствует плану закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики на 2024 год.

2.2. Цена контракта, указанная в пункте 2.1.контракта, является твердой, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством ПМР и настоящим Контрактом.

2.3. Расчет по настоящему Контракту производится Покупателем в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях ПМР на расчетный счет Поставщика.

Покупатель производит предоплату в размере 50% от общей суммы Контракта в течении 5 рабочих дней после поступления из Республиканского бюджета денежных средств на расчетный счет Покупателя. Выплата оставшихся сумм производиться Покупателем после поставки товара в пределах срока действия настоящего Контракта с возможностью отсрочки платежей до 31 декабря 2024 года.
2.4. Источник финансирования республиканский бюджет, статья 111 042.
3.Порядок приема- передачи товара

3.1. Планируемые сроки, ассортимент и количество товара указываются в заявках Покупателя. Заявка подается Покупателем по телефону  не позднее, чем за три дня (дней) до планируемой поставки. В том случае если поставщик не может выполнить заявку, он немедленно сообщает об этом покупателю.

3.2. Приемка Товара производится уполномоченным работником Покупателя. Обязанность поставщика по передаче Товара считается исполненной с момента фактической передачи Товара и подписания уполномоченными представителями Покупателя и Поставщика  расходной накладной.

3.3. В случае обнаружения во время приема передачи некачественного Товара либо его несоответствия по ассортименту и количеству указанным в Заявке, Покупатель не позднее 5-ти рабочих дней обязан заменить некачественный товар либо поставить недостающее количество товара.

4.Обязанности сторон
4.1.Государственный заказчик обязан:

4.1.1. Принимать меры, направленные на выделение бюджетного финансирования для расчетов за поставленный товар.

4.1.2. Перечислять выделенные из Республиканского бюджета средства Покупателю в целях оплаты поставленного Товара.

4.1.3. Осуществлять контроль за надлежащим исполнением Сторонами принятых на себя обязательств.

4.2. Поставщик обязан:

4.2.1. В порядке и сроки установленные настоящим Контрактом передать в собственность Покупателя товар надлежащего качества  в количестве и ассортименте указанных в заявках покупателя и по цене товара указанный в спецификации.

4.2.2.  Передать вместе с товаром относящиеся к нему документы (расходная накладная, гарантийный талон и т.д.).

4.2.3. Заменять некачественный товар (товар с недостатками) либо несоответствующий по ассортименту и количеству указанным в заявке Покупателя в сроки предусмотренные настоящим Контрактом.

4.3. Покупатель обязан:

4.3.1. Принять Товар в порядке предусмотренном настоящим контрактом.

4.3.2. Оплатить товар в сроки и порядки установленным настоящим Контрактом.

4.3.3. Выполнять иные обязательства предусмотренные законодательством ПМР.

5. Ответственность сторон:

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством ПМР и условиями настоящего Контракта.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по данному контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникающих после заключения контракта в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательства полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами (форс-мажор).
6.2. При наступлении указанных обстоятельств сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему контракту, должна в десятидневный срок известить о них в письменном виде другую сторону с приложением соответствующих доказательств.
6.3. При наступлении форс-мажорных обстоятельств срок действия контракта продлевается на срок действия этих обстоятельств, но не более шести месяцев. В противном случае стороны вправе расторгнуть настоящий контракт.

7. Срок действия контракта
7.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2024г., а в части взаиморасчетов - до полного исполнения сторонами своих обязательств по данному контракту.
7.2. Стороны договорились, что в случае, если за один месяц до указанной даты ни одна из Сторон не заявит о намерении расторгнуть настоящий контракт, то он автоматически продлевается каждый раз на следующий календарный год.
8. Дополнительные условия
8.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему контракту, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия между сторонами в Арбитражном суде ПМР в установленном Законом порядке.
8.2. Любая   из   сторон   может досрочно расторгнуть   настоящий   контракт, заранее уведомив противоположную сторону в письменном виде не позднее, чем за месяц.
8.3. Все изменения и дополнения к контракту, оформленные надлежащим образом по согласованию сторон, являются неотъемлемой частью настоящего контракта.

8.4. Настоящий контракт составлен на русском языке в 3-х экземплярах, по экземпляру для каждой из сторон.
9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	Поставщик

	Государственный заказчик
	Покупатель:

	Министерство просвещения ПМР
	______________________

	ф/к 0200018623

	г. Тирасполь, ул. Мира, д.27
 р/с

	ПРБ г. Тирасполь, куб 00

	            Министр Просвещения ПМР

             ______________С.Н. Иванишина

	Директор_____________ ____________

Приложение № 1к Контракту (договору) поставки № ____
 от _________________ 2024 года

Спецификация № 1
	№п/п
	Наименование тов.
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1.

	2.

	3.

                                                                                Итого:
	Поставщик

	Государственный заказчик
	Покупатель:

	Министерство просвещения ПМР
	__________________________

	ф/к 0200018623

	г. Тирасполь, ул. Мира, д.27
 р/с

	ПРБ г. Тирасполь, куб 00

	            Министр Просвещения ПМР

             ______________С.Н. Иванишина

	Директор_____________ _______________